
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

10.10.2019г.                    01-02/81

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов муниципального округа Раменки
от  25.12.2018  №01-02/90  «О  бюджете
муниципального  округа  Раменки  на  2019
год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Законом
Российской Федерации №131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы №
56 от 06.11.2002 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
Законом  города  Москвы  №  39  от  10.09.2008  «О  бюджетном  устройстве  и
бюджетном процессе в городе Москве», на основании Указа Мэра города Москвы
от  29  мая  2019  года  №33-УМ  «О  внесении  изменений  в  указы  Мэра  Москвы  от
10.06.2006г.  №59-УМ и от 29 декабря 2018г.  №115-УМ»,  решения Совета депутатов
от  12.09.2019  №  01-02/77  "Об  утверждении  Порядка  оплаты  труда
муниципальных служащих", 

Совет депутатов решил:

1.  Внести  изменения в  решение Совета  депутатов  муниципального округа
Раменки от 25.12.2018 №01-02/90 «О бюджете муниципального округа Раменки
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», увеличив расходы местного
бюджета на общую сумму 733,00 тыс. рублей по соответствующим КБК:

900 0102 31А0100100 121 211 - + 275,00 тыс. руб.;
900 0102 31А0100100 129 213 - +83,00 тыс.руб.;
900 0104 31Б0100500 121 211 - +288,00 тыс.руб.;
900 0104 31Б0100500 129 213 - 87,00 тыс.руб. 
за  счет  средств  свободного  остатка,  образовавшегося  по  состоянию  на

01.01.2019 г.
2. Изложить:
2.1. Подпункт 1.1. пункта 1 в следующее редакции:
«1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год:
1.1.1) общий объем доходов в сумме 20 307,7 тыс. рублей;
1.1.2) общий объем расходов в сумме 22 744,0 тыс. рублей;
1.1.3) дефицит / профицит в сумме 2 436,3 тыс. рублей.».
2.2.  Приложение  3  к  решению  в  редакции  согласно  приложению  1  к

настоящему решению.



2.3  Приложение  4  к  решению  в  редакции  согласно  приложению  2  к
настоящему решению.

2.4.  Приложение  5  к  решению  в  редакции  согласно  приложению  3  к
настоящему решению.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии  Совета  депутатов   по  бюджету  и  муниципальной  собственности
Ковалеву Г.И. и главу муниципального округа Раменки  Дмитриева С.Н.

Глава
муниципального округа Раменки                                               С.Н. Дмитриев

http://www.ramenki.su/


Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки
от 10.10.2019 г.  №01-02/81

Приложение 3
 к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки
от 25.12.2018 г. № 01-02/90

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА РАМЕНКИ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ

Наименование Код 
ведомст
ва

Раздел/ 
Подраздел

Целевая 
статья

Вид
расходо
в

2019 
год

2020 
год

2021 год

Общегосударственные расходы 900 01 16 527,7 12 679,3 13 063,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

900 01 02 2 134,5 1 658,1 1 658,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами 
местного самоуправления

900 01 02 31А0100000 2 082,5 1 606,1 1 606,1

Глава муниципального образования 900 01 02 31А0100100 2 082,5 1 606,1 1 606,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

900 01 02 31А0100100 100 1 970,0 1 493,6 1 493,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 02 31А0100100 120 1 970,0 1 493,6 1 493,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

900 01 02 31А0100100 200 112,5 112,5 112,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 02 31А0100100 240 112,5 112,5 112,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

900 01 02 35Г0101100 100 52,0 52,0 52,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 02 35Г0101100 120 52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных 
(представительных)органов 
государственной власти и 
представительных органов МО

900 01 03 2866,8 226,8 226,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами 
местного самоуправления

900 01 03 31А0000000 226,8 226,8 226,8



Функционирование представительных 
органов местного самоуправления

900 01 03 31А0100000 226,8 226,8 226,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

900 01 03 31А0100200 100 226,8 226,8 226,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 03 31А0100200 120 226,8 226,8 226,8

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований

900 01 03 33А0000000 2 640,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 33А0400000 800 2 640,0

Специальные расходы 900 01 03 33А0400100 880 2 640,0

Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

900 01 04 11347,1 9 842,7 9 755,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

900 01 04 31Б0000000 10922,3 9 417,9 9 331,1

Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
(муниципалитета)

900 01 04 31Б0100000 10922,3 9 417,9 9 331,1

Обеспечение деятельности 
муниципалитетов внутригородских 
муниципальных образований в части 
содержание муниципальных служащих
для решения вопросов местного 
значения

900 01 04 31Б0100500 10922,3 9 417,9 9 331,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 31Б0100500 100 6 739,7 6 385,4 6 385,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 04 31Б0100500 120 6 739,7 6 385,4 6 385,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

900 01 04 31Б0100500 200 4 172,6 3 032,5 2 945,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б0100500 240 4 172,6 3 032,5 2 945,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

900 01 04 31Б0100500 850 10,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

900 01 04 35Г0101100 100 424,8 424,8 424,8



органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 01 04 35Г0101100 120 424,8 424,8 424,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

900 01 07 0,0 0,0 0

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов муниципальных округов

900 01 07 35А0100100 800 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

900 01 07 35А0100100 880 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 900 01 11 50,0 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления

900 01 11 32А0100000 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 129,3 129,3 129,3
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 129,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

900 01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

900 03 200,0 200,0 200,0

Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

900 03 09 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

900 03 09 35Е0101400 200 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

900 03 09 35Е0101400 240 100,0 100,0 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10 100,0 100,0 100,0
Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

900 03 10 35Е0101400 200 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

900 03 10 35Е0101400 240 100,0 100,0 100,0

Культура и кинематография 900 08 3 668,4 3 668,4 3 668,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

900 08 04 3 668,4 3 668,4 3 668,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

900 08 04 35Е0100500 200 3 668,4 3 668,4 3 668,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35Е0100500 240 3 668,4 3 668,4 3 668,4

Социальная политика 900 10 747,9 727,2 727,2
Пенсионное обеспечение 900 10 01 380,7 360,0 360,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы

900 1001 35П0101500 380,7 360,0 360,0

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П0101500 500 380,7 360,0 360,0
Иные межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 540 380,7 360,0 360,0
Другие вопросы в области социальной 900 10 06 367,2 367,2 367,2



политики
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию

900 1006 35П0101800 367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию

900 10 06 35П0101800 300 367,2 367,2 367,2

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

900 10 06 35П0101800 320 367,2 367,2 367,2

Средства массовой информации 900 12 1 600,0 1 100,0 1 100,0
Периодическая печать и издательства 900 12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти

900 12 02 35Е0100300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти

900 12 02 35Е0100300 200 960,0 960,0 960,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35Е0100300 240 960,0 960,0 960,0

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 0,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

900 12 02 35Е0100300 853 40,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

900 12 04 600,0 100,0 100,0

Связь и информатика 900 12 04 35Е0100300 600,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

900 12 04 35Е0100300 200 600,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 04 35Е0100300 240 600,0 100,0 100,0

Условно утвержденные расходы 451,3 921,9

Всего 22 744,0 18 053,8 18 437,6

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки



от 10.10.2019 г.  №01-02/81

Приложение 4
 к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки
от 25.12.2018 г. № 01-02/90

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАМЕНКИ НА 2019 ГОД II ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ

( по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной
классификации)(тыс. руб.)

Наименование Раздел/
 Подраздел

Целевая 
статья

Вид
расход
ов

2019 
год

2020 
год

2021 год

Общегосударственные расходы 01 16 527,7 12 679,3 13 063,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

01 02 2 134,5 1 658,1 1 658,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами местного 
самоуправления

01 02 31А0100000 2 082,5 1 606,1 1 606,1

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100 2 082,5 1 606,1 1 606,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 31А0100100 100 1 970,0 1 493,6 1 493,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 31A0100100 120 1 970,0 1 493,6 1 493,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 02 31А0100100 200 112,5 112,5 112,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 31А0100100 240 112,5 112,5 112,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 35Г0101100 100 52,0 52,0 52,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 35Г0101100 120 52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов МО

01 03 2866,8 226,8 226,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами местного 
самоуправления

01 03 31А0000000 226,8 226,8 226,8

Функционирование представительных 
органов местного самоуправления

01 03 31А0100000 226,8 226,8 226,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

01 03 31А0100200 100 226,8 226,8 226,8



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 03 31А0100200 120 226,8 226,8 226,8

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований

01 03 33А0000000 2 640,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А0400000 800 2 640,0

Специальные расходы 01 03 33А0400100 880 2 640,0

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 11347,1 9 842,7 9755,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

01 04 31Б0000000 10922,3 9 417,9 9 331,1

Функционирование исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования (муниципалитета)

01 04 31Б0100000 10922,3 9 417,9 9 331,1

Обеспечение деятельности 
муниципалитетов внутригородских 
муниципальных образований в части 
содержание муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

01 04 31Е0100500 10922,3 9 417,9 9 331,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 31Б0100500 100 6 739,7 6 385,4 6 385,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 31Б0100500 120 6 739,7 6 385,4 6 385,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 31Б0100500 200 4 172,6 3032,5 2 765,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 31Б0100500 240 4 172,6 3032,5 2 765,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 31Б0100500 850 10,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 35Г0101100 100 424,8 424,8 424,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 35Г0101100 120 424,8 424,8 424,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 0,0 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов муниципальных округов

01 07 35А0100100 800 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01 07 35А0100100 880 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0



Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления

01 11 32А0100000 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,3 129,3 129,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 129,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 200,0 200,0 200,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 35Е0101400 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 35Е0101400 240 100,0 100,0 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100,0 100,0 100,0
Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0310 35E0101400 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 35E0101400 240 100,0 100,0 100,0

Культура и кинематография 08 3 668,4 3 668,4 3 668,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 3 668,4 3 668,4 3 668,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 35Е0100500 200 3 668,4 3 668,4 3 668,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

08 04 35Е0100500 240 3 668,4 3 668,4 3 668,4

Социальная политика 10 747,9 727,2 727,2
Пенсионное обеспечение 10 01 380,7 360,0 360,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы

1001 35П0101500 380,7 360,0 360,0

Межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 500 380,7 360,0 360,0
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 380,7 360,0 360,0
Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию

10 06 35ПО101800 367,2 367.2 367,2

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию

10 06 35П0101800 300 367,2 367,2 367,2

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 06 35П0101800 320 367,2 367,2 367,2

Средства массовой информации 12 1 600,0 1 100,0 1 100,0
Периодическая печать и издательства 12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 

12 02 35E0100300 1 000,0 1 000,0 1 000,0



исполнительной власти
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 

12 02 35Е0100300 200 960,0 960,0 960,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 35Е0100300 240 960,0 960,0 960,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 40,0
Уплата прочих налогов, сборов н иных 
платежей

12 02 35Е0100300 853 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04 600,0 100,0 100,0

Связь и информатика 12 04 35Е0100300 600,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 04 35Е0100300 200 600,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 04 35E0100300 240 600,0 100,0 100,0

Условно утвержденные расходы 451,3 921,9

Всего 22 744,0 18 053,8 18 437,6

Приложение 3
к решению Совета депутатов



муниципального округа Раменки
от 10.10.2019 г.  №01-02/81

Приложение 5
к решению Совета депутатов

 муниципального округа Раменки
от 25.12.2018№ 01-02/90

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального округа Раменки на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов, 
(тыс. руб.)

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма,
(тыс.руб.)

администратора
источника

источника 
финансирования

1 2 3
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

900 0000 0000 00 0000 000 2 436,3

в том числе:
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

900 0105 0000 00 0000 000 2 436,3

Увеличение прочих остатков средств 900 0105 0200 00 0000 500 0,00
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города 
Москвы

900 0105 0201 03 0000 510 0,00

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

900 0105 0200 00 0000 600 2 436,3

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города 
Москвы

900 0105 0201 03 0000 610 2 436,3


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

